
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/544/2024 

RADY POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu Kolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej; 

2) dochodzie – rozumie się przez to dochód w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej; 

3) dochodzie dziecka – rozumie się przez to dochód dziecka w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

4) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć odpowiednio kryterium dochodowe osoby samotnie 

gospodarującej albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie określone w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej; 

5) osobie zobowiązanej – rozumie się przez to osobę, o której mowa w art. 193 ust. 1a ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

6) pieczy zastępczej – rozumie się przez to rodzinne lub instytucjonalne formy pieczy zastępczej określone 

przepisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

7) opłacie – należy przez to rozumieć miesięczną opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w wysokości 

określonej na zasadach art. 193 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

8) należności – należy przez to rozumieć należność główną oraz odsetki; 

8) dziecku – należy przez to rozumieć dziecko przebywające w pieczy zastępczej, w tym osobę pełnoletnią, 

o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9) rodzicach – oznacza to rodziców naturalnych dziecka lub pełnoletniego wychowanka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 3893



§ 3. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej  do ponoszenia 

odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej lub z urzędu, można odstąpić od ustalenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej. 

2. Można odstąpić od ustalenia opłaty jeżeli: 

1) dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie gospodarującej jest niższy niż 400% kryterium 

dochodowego; 

2) po odliczeniu stałych miesięcznych wydatków osoby samotnie gospodarującej lub rodziny pozostała kwota 

dochodu jest niższa niż 300% kryterium dochodowego – odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie, przy czym za stałe miesięczne wydatki uważa się w szczególności: opłatę za czynsz, 

gaz, energię elektryczną, wodę, opłatę za pobyt w jednostkach pomocy społecznej, opłatę za pobyt 

w podmiotach leczniczych, opłatę za szkołę, bursę lub internat, opłatę za żłobek lub przedszkole, opłatę za 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wydatki na leki lub leczenie; 

3) dochód na osobę w rodzinie albo dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 400%, ale 

nie przekracza 500% kryterium dochodowego, a w stosunku do rodzica lub w rodzinie rodzica występuje 

co najmniej jedna z następujących okoliczności: 

a) długotrwała lub ciężka choroba, 

b) niepełnosprawność, 

c) orzeczona niezdolność do pracy, 

d) bezrobocie, 

e) bezdomność, 

f) w rodzinie wychowuje się więcej niż dwoje dzieci lub rodzic samotnie wychowuje dziecko, 

g) rodzic przebywa w placówce pomocy społecznej, albo w jednostce, w której udziela mu się świadczeń 

zdrowotnych, 

4) osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej płaci alimenty 

zasądzone na dziecko przebywające w pieczy zastępczej, w wysokości i terminach wynikających 

z orzeczenia sądu ustalającego alimenty, 

5) osobą zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej jest niepełnoletni 

rodzic lub niepełnoletni rodzice dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej, 

6) osobą zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za pobyt dziecka w pieczy zastępczej jest rodzic 

całkowicie/częściowo ubezwłasnowolniony lub korzystający ze świadczeń szpitala psychiatrycznego 

w rozumieniu art. 3 pkt 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2123 i z 2023 r. poz. 1972), 

7) rodzic przebywa w zakładzie karnym lub areszcie śledczym i nie posiada dochodu; 

8) nieznane jest miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, 

9) w postępowaniu w przedmiocie opłaty ustanowiono przedstawiciela dla osoby nieobecnej i zachodzi 

uzasadnione przypuszczenie, że ustalona należność okazałaby się nieściągalna; 

10) wobec rodzica zastosowano ulgę w postaci całkowitego umorzenia należności z tytułu opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej, a sytuacja rodzica nie uległa zmianie. 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na okres nie dłuższy niż 

12 miesięcy, licząc od dnia faktycznego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej lub od dnia wydania 

decyzji. 

§ 4. 1. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz 

z odsetkami, może nastąpić z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej przy wystąpieniu jednej 

z następujących sytuacji: 

1) w przypadku spełnienia przez rodzica warunków wymaganych do odstąpienia od ustalenia opłaty, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3893



2) w przypadku, gdy zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne okazało się 

nieskuteczne lub egzekucja została umorzona, 

3) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 

utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej, 

4) osobą zobowiązaną do zapłaty należności jest osoba, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej i odpłatność dotyczy jej pobytu. 

§ 5. 1. Należność może zostać umorzona w części w przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie albo 

dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza 400% kryterium dochodowego. Umorzenie w części 

następuje według następujących zasad: Tabela nr 1 Dotyczy opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej lub 

rodzinnym domu dziecka: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie albo dochodu rodzica będącego 

osobą samotnie gospodarującą w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego 

Zakres umorzenia należności 

powyżej 400% do 450% 90% 

powyżej 450% do 500% 80% 

powyżej 500% do 550% 70% 

powyżej 550% do 600% 60% 

powyżej 600% do 650% 50% 

powyżej 650%  0% 

Tabela nr 2 Dotyczy opłaty za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej: 

Wysokość dochodu na osobę w rodzinie albo dochodu rodzica będącego 

osobą samotnie gospodarującą w stosunku do kwoty kryterium 

dochodowego 

Zakres umorzenia należności 

powyżej 400% do 450% 95% 

powyżej 450% do 500% 90% 

powyżej 500% do 550% 85% 

powyżej 550% do 600% 80% 

powyżej 600% do 650% 75% 

powyżej 650% do 700% 70% 

powyżej 700% do 750% 65% 

powyżej 750% do 800% 60% 

powyżej 800% do 850% 55% 

powyżej 850% do 900% 50% 

powyżej 900% do 950% 45% 

powyżej 950% do 1000% 40% 

powyżej 1000% do 1050% 35% 

powyżej 1050% do 1100% 30% 

powyżej 1100% do 1150% 25% 

powyżej 1150% do 1200% 20% 

powyżej 1200% do 1250% 15% 

powyżej 1250% do 1300% 10% 

powyżej 1300% do 1350% 5% 

powyżej 1350% 0% 

2. Umorzenie należności w części może dotyczyć zarówno całego okresu pobytu w pieczy zastępczej, jeżeli 

został zakończony oraz wybranego okresu pobytu w pieczy, w tym okresu aktualnego pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej. 

3. Przy ustaleniu części należności podlegającej umorzeniu uwzględnia się aktualną sytuację dochodową 

osób zobowiązanych oraz ich zasoby, możliwości i uprawnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3893



§ 6. 1. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłat za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej może nastąpić na wniosek osoby/osób zobowiązanych do ponoszenia opłat w przypadku, 

gdy zastosowane ulgi rokują zapłatę należności  w całości, a występują przejściowe trudności z terminowym 

uiszczeniem opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wynikające ze zdarzeń losowych mających wpływ na 

aktualna sytuację rodzinną osób zobowiązanych do ponoszenia opłat. 

2. Odroczenie terminu płatności może nastąpić na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy. 

§ 7. 1. Odstąpienie od ustalenia opłaty, umorzenie jej w całości lub w części łącznie z odsetkami, 

odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty należności następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

2. Decyzję o której mowa w ust. 1 wydaje Starosta Kolski lub z jego upoważnienia Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kole lub inni pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole 

upoważnieni przez Starostę Kolskiego. 

3. Podstawą wydania decyzji o umorzeniu łącznie z odsetkami, odroczeniu terminu płatności, rozłożeniu na 

raty lub odstąpieniu od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej jest sytuacja rodzinna, materialna, 

dochodowa, majątkowa i zdrowotna osoby/rodziny. 

4. Wystąpienie okoliczności uzasadniających zastosowanie ulg określonych w niniejszej uchwale ustala się 

na podstawie zebranych dokumentów lub oświadczeń potwierdzających sytuacje rodzinną, materialną, 

dochodową, majątkową i zdrowotną osób zobowiązanych. 

5. W celu zweryfikowania sytuacji osobistej osoby zobowiązanej, może być przeprowadzony wywiad 

środowiskowy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kolskiemu. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXI/95/2012 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 26 kwietnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Powiatu Kolskiego 

(-) Marek Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3893


		2024-04-16T10:36:32+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




